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FiMaMsmmistei'en (Bramsnæs): Jeg 
takker de ærede Ordførere for den vel- 
villige Modtagelse, Lovforslaget har faaet. 

Hermed sluttede ForhandlingeR.,, I 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
vedrørende Udarbejdelsen af nye Skøde- og 

v Panteregistre paa 'Fwrøerne. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 9). 

- Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Steincke): Ved for- 
skellige tidligere Love er der, som man kan 
se af Bemærkningerne til Lovforslaget, 
givet forskellige Regler for Færøerne sig- 

I tende til at lette Adgangen til at faa Ad- 
komsten til Jord paa Færøerne berigtiget. 
Men da der vedblivende siges at være Trang 
til at støtte Bestræbelserne for . at faa 
Sorenskriveriets Jordfortegnelse Oberigtiget, 
er det Meningen ved dette Lovforslag at faa 
forlænget visse Tidsfrister med yderligere 
5 Aar. Befolkningen har i stigende Grad 
benyttet sig af de tidligere _ givne Regler, 
og det er selvfølgelig af Vigtighed, at Jord- 
fortegnelsen giver et rigtigt Billede af, de 
faktiske Adkomstforhold. Derfor gaar dette 
Lovforslag ud paa, at 홢alle Retsafgifter bort- 
falder i Sager, der inden 1. Januar 1930 
anlægges, paa Færøerne til Erhvervelse af 

; Ejendomsdom", hvorhos det i § 2 bestem- 
mes, at 홢indtil 1. Januar 1930 bortfalder 
alle Gebyrer for Tinglæsning af Dokumenter, 
hvorved berigtiges Adkomst til Jord, med 
Hensyn til hvilken den i Sorenskriveriets 
Jordfortegnelse ved denne Lovs Ikraft- 
træden indtegnede Adkomst ikke stemmede 
med de paa nævnte Tid bestaaende rette 
Ejendomsforhold". Jeg kan tilføj e, at Lag- 
tinget i sin Samling 1924 enstemmigt har 
vedtaget, dette Lovforslag i Realiteten, at, 

I I ; Amtmanden og Sorenskriveren har anbe- 
falet det, og at det er enstemmigt vedtaget 
af Landstinget. Jeg tillader mig at anbefale 
det til Vedtagelse ogsaa i dette høje Ting. 

Gerhard Nielsen: Det er en Selvfølge, 
at man bør imødekomme det Ønske, der 
her er fremsat fra Ministeriets Side, og som 

er godkendt af Lagtinget og af Landstinget. 
Jeg vil gerne spørge, om det ikke er muligt, 
at Administrationen kan gøre noget for at 
fremskynde det Arbejde, der gaar ud paa, 
at Ej endomsadkomsterne bringes i Orden. 
Det synes jo at skulle tage en uhyre lang 
Tid. Er det ikke 40 Aar siden eller saadant 
noget, man begyndte paa dette Arbejde? 
Og nu ønsker man atter Tidsfrsten for- 
længet med 5 Aar. Jeg vil henstille til den 
højtærede Minister . at undersøge, ved en 
Henvendelse til Øvrigheden paa Færøerne, 
om det ikke er muligt at fremskynde dette 
Arbejde. 

Samuelsen» Det foreliggende Forslag 
til Lov vedrørende Udarbejdelse af nye 
Skøde- og Panteregistre paa Færøerne har 
Lagtinget enstemmigt ønsket gennemført, 
saaledes som den højtærede Justitsminister 
lige har oplyst. Jeg kan derfor anbefale, 
at Lovforslaget vedtages i den foreliggende 
Skikkelse. 

Niels Petersens Ligesom de ærede 
foregaaende Taleré kan ogsaa jeg paa mit 
Partis Vegne anbefale det foreliggende For- 
slag til Vedtagelse i uændret Skikkelse. Men 
j eg vil gerne ligesom den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet tillade mig at spørge 
den højtærede Justitsminister, om der er 
Mulighed for en hurtigere Fremme af dette 
Arbejde, thi det er en Kendsgerning, at 
det 홢 krider meget langsomt frem. Hvis For- 
holdene stiller sig saaledes, at Arbejdet skal 
tage længere Tid, er der jo ikke noget at 
sige dertil, men jeg ønsker, som sagt, gerne 
en Udtalelse fra den højtærede Justitsmini- 
ster herom. 

- Justitsministeren (SteincJce) : . _ Jeg 
takker de ærede Ordførere for den velvillige 
Modtagelse, af Lovforslaget. Hvad angaar 
det af de ærede Medlemmer Hr. Gerhard 
Nielsen og Hr. Niels Petersen rejste Spørgs- 
maal, maa j eg . ige,  at jeg uden at have 
synderlig Indsigt i disse Forhold har det 
Indtryk, at det først er i de senere Aar, 
der virkelig er sat Kraft ind paa at gennem- 
føre de Tanker, der ligger til Grund for Lov- 
forslaget. Derfor har man ment, at netop nu, 
da Befolkningen har faaet Øjet op for Nød- 
vendigheden heraf, var der Grund til at 
give denne Forlængelse. Men jeg skal gerne 
være opmærksom paa det rejste Spørgsmaal 
og undersøge, om dét er muligt at fremme 
Arbejdet endnu hurtigere. 

r Hermed sluttede Forhandlingen. 


